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1.	 Katı (Sert) Anayasa:
Bu anayasalar için özel, değiştirilmesi zor yöntemler be-
nimsenmiştir. Bir anayasanın ‘sert’ olduğunu gösteren 
özellikler:
-	 Değiştirilemeyecek maddeler içermesi,
-	 Değiştirilmesi için özel (nitelikli) çoğunluk aranması 
(3/5, 2/3 gibi)
-	 Halkoylaması usulüne yer vermesi,
-	 İvedilikle görüşülmemesi ve yasama organında iki kez 
görüşülmesinin gerekmesi,

CEVAP: D

2.	 İKİNCİ KISIM: TEMEL HAK VE ÖDEVLER
İkinci Bölüm: Kişinin Hak ve Ödevleri Madde

1 Kişinin dokunulmazlığı, maddî ve manevî varlığı 17
2 Zorla çalıştırma yasağı 18
3 Kişi hürriyeti ve güvenliği 19
4 Özel Hayatın Gizliliği ve Korunması 20
5 Yerleşme ve seyahat hürriyeti 23
6 Din ve vicdan hürriyeti 24
7 Düşünce ve kanaat hürriyeti 25
8 Düşünceyi açıklama ve yayma hürriyeti 26
9 Bilim ve sanat hürriyeti 27

10 Basın ve yayımla ilgili hükümler 28

11 Toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme 
hakkı 33

12 Mülkiyet Hakkı 35
13 Hakların korunması ile ilgili hürriyetler 36
14 İspat hakkı 39
15 Temel hak ve hürriyetlerin korunması 40

CEVAP: B

3.	 İstifa eden milletvekilinin milletvekilliğinin düşmesi, istifanın 
geçerli olduğu Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlık Diva-
nınca tespit edildikten sonra, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Genel Kurulunca kararlaştırılır.

CEVAP: B

4.	 -	 TBMM İçtüzüğü’nün veya İçtüzük’te yapılacak 
değişikliklerin Resmi Gazetede yayımlanması zorunlu 
değildir.

-	 Başkanlık Divanı, Meclis üyeleri arasından seçilen 
Meclis Başkanı, Başkanvekilleri, Kâtip Üyeler ve İda-
re Amirlerinden oluşur. Başkanlık Divanı, Meclisteki 
siyasî parti gruplarının üye sayısı oranında Divana 
katılmalarını sağlayacak şekilde kurulur. Siyasî parti 
grupları Başkanlık için aday gösteremezler.

-	 TBMM içtüzüğü, meclisin nasıl çalışacağını düzenle-
yen bir belgedir. Bir parlamento kararı olmasına rağ-
men taşıdığı önem nedeniyle TBMM içtüzüğü Anaya-
sa Mahkemesi’nin yargısal denetimine tabidir. TBMM 
İçtüzüğü’nde yapılacak değişikliklerde, Cumhur-
başkanın veto yetkisi yoktur.

-	 TBMM İçtüzüğü ile Meclis üyeleri için disiplin cezaları 
öngörülebilir.

CEVAP: A

5.	 Hiyerarşi; yani alt-üst ilişkisi her bir idari kuruluşta mevcut 
olduğundan, hiyerarşi gücünden kaynaklanan hiyerarşi yet-
kileri olağan ve genel nitelikte olup, bu yetkilerin kullanı-
labilmesi için açık yasal bir izne gerek yoktur. Öte yan-
dan, bu yetkiler ilgililerin istemi üzerine (hiyerarşik başvuru) 
kullanılabileceği gibi, böyle bir istem olmadan da, re’sen 
(kendiliğinden) kullanılabilir.

CEVAP: D

6.	 İl encümeni üye tam sayısının salt çoğunluğuyla toplanır ve 
katılanların salt çoğunluğuyla karar verir. Vali kanun ve di-
ğer mevzuat hükümleri ile il genel meclisi kararlarına aykırı 
gördüğü encümen kararının bir sonraki toplantıda tekrar 
görüşülmesini isteyebilir. Encümen, kararında ısrar ederse 
karar kesinleşir. Bu takdirde vali, kesinleşen encümen kara-
rının uygulanmasını durdurur ve idari yargı mercilerine yü-
rütmeyi durdurma talebi ile birlikte on gün içinde başvurur. 
İtiraz Danıştay’ca en geç altmış gün içinde karara bağlanır. 
Alınan kararlar başkan ve toplantıya katılan üyeler tara-
fından imzalanır. Karara muhalif kalanlar gerekçelerini de 
açıklar. İl encümeni kararları valiye gönderilmez, vali zaten 
encümene başkanlık etmektedir.

CEVAP: C

7.	 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinde sayısı 15’i 
geçmemek üzere bakan müşaviri istihdam edilebileceği 
belirtilmişken, bakan yardımcılarının sayısı belirtilmemiştir. 
Bakan yardımcılarının görev süresi Cumhurbaşkanının gö-
rev süresi ile sınırlı iken bakan müşavirlerinin görev süresi 
bakan ile sınırlıdır. Bakan yardımcıları Cumhurbaşkanı ka-
rarı ile bakan müşavirleri Cumhurbaşkanı onayı ile atanır. 
Bakanlık teşkilatında bakandan sonra bakan yardımcısı 
gelmektedir. Hem bakan yardımcılığı hem de bakan müşa-
virliği istisnai memuriyettir.

CEVAP: A

8.	 -	 Trafik önlemlerinin alınması önleyici nitelikte olduğu 
için idari kolluğun görevlerindendir.

-	 Vali tarafından il sınırları içerisindeki eğlence yerlerinin 
kapanış saatlerini düzenleyen genel emir çıkarılması 
genel idari kolluk faaliyeti içerisinde yer alır. Çünkü taş-
ra teşkilatına bağlı olan il idaresi dolayısıyla vali genel 
idari kolluktur.

-	 Kanuna aykırı bir gösteri yapanların Cumhuriyet Sav-
cılığına sevk edilmesi bastırıcı nitelikte olduğu için adli 
kolluk faaliyetidir.

-	 Bütün polis karakollarında değil sadece tam teşekküllü 
karakollarda (ilçe emniyet müd.) adli kolluk kadroları 
bulunur.

CEVAP: A  

9.	 Yap-işlet-devret usulü, idarenin özel hukuk sözleşmeleri 
arasında yer alır. Bunun için özel hukuk hükümlerine tabidir 
ve bu sözleşmelerle ilgili uyuşmazlıklar da adli yargıda çö-
zülür.

CEVAP: D

10.	 Bakanlıkların ülke çapındaki düzenleyici işlemlerine karşı 
Danıştay’da dava açılacaktır. Diğer şıklarda yer alan karar 
ve işlemlere karşı ise idare mahkemesinde dava açılır.

CEVAP: B

11.	 İştirakte her ortak için öngörülen ceza aynı değil¬dir. Çünkü 
yardım eden sıfatıyla (araç sağlama, teşvik, icrayı kolay-
laştırma, yol gösterme gibi) suça iştirak eden¬lere işlenen 
suçun cezası indirilerek verilir. Suça iştirakte, iştirak iradesi 
bulunmalıdır. Kişinin suça iştirak ettiğini bilmesi ve isteme-
si gerekir. Dolayısıyla taksirle suça iştirak mümkün değil-
dir. Özgü suçlara da iştirak mümkündür. Örneğin zim¬met 
suçuna kamu görevlisi olmayan bir kişi, az¬mettiren veya 
yardım eden olarak iştirak edebilir. Suçun işlenmesinde 
bir başkasını araç olarak kul¬lanan kişi azmettiren değil, 
suçun faili (dolaylı fail) sayılır. Örneğin (A), (B)’nin kafası-
na silah doğrulatarak (C)’yi dövmesini söylemiş ve (B) de 
(C)’yi dövmüşse, (A), yaralama suçunun azmettireni değil 
faili sayılır. Çünkü burada (B)’nin tehdit nedeniyle kusur-
luluğu ortadan kalkmıştır ve (B), yaralama suçunda araç 
olarak kullanılmaktadır. Kişinin suça iştirakten sorumlu tutu-
labilmesi için davranışının suçun işlenmesine katkı yapmış 
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olması gerekir. Örneğin suç işleyen kişileri gören ve onları 
alkışlayan kişi suça iştirak etmiş olmaz. Çünkü bu davra-
nışının suçun işlenmesine bir katkısı yoktur. Bu kişi suça 
iştirakten sorumlu olmaz, olsa olsa başka bir suç olan “suç 
ve suçluyu övme” suçundan sorumlu tutulabilir.

CEVAP: E

12.	 Tasarlama kastı sadece kasten öldürme suçunda cezayı 
ağırlaştıran nedendir. Diğer suçların tasarlayarak işlenmesi 
cezayı ağırlaştırıcı neden değildir.

CEVAP: A

13.	 Olayda hukuka uygunluk nedenlerinden biri olan meşru 
savunmanın maddi şartlarında hata meydana gelmiştir. 
Çünkü (B), olayda meşru savunmanın koşullarının gerçek-
leştiğini sanmıştır. TCK’nın 30/3. maddesine göre, “Ceza 
sorumluluğunu kaldıran veya azaltan nedenlere ait koşul-
ların gerçekleştiği hususunda kaçınılmaz bir hataya düşen 
kişi, bu hatasından yararlanır”. Olayda (B)’nin hatası kaçı-
nılmaz bir hata olduğundan, (B) hatasından yararlanır ve 
meşru savunma nedeniyle ceza verilmez.		
	

CEVAP: B

14.	 Hukuka uygunluk nedenleri ceza sorumluluğunu ortadan 
kaldırır. Yani hukuka uygunluk nedenlerinde faile ceza veril-
mez. Kanun hükmünün yerine getirilmesi, meşru savunma, 
hakkın kullanılması ve ilgilinin (mağdurun) rızası hukuka 
uygunluk nedenleridir. Haksız tahrik ise hukuka uygunluk 
nedeni değil kusurluluğu (ceza sorumluluğunu) azaltan 
nedendir. Haksız tahrikte faile ceza verilir, fakat bu ceza 
indirilir. Örneğin, çocuğunu döven öğretmeni öfkeye kapıla-
rak ertesi gün döven bir baba, kasten yaralama suçundan 
cezalandırılır, fakat bu ceza haksız tahrik nedeniyle indirilir. 

CEVAP: E 

15.	 CMK’nın 12/1. maddesine göre; “Davaya bakmak yetki-
si, suçun işlendiği yer mahkemesine aittir”. Kanunun 13. 
maddesine göre ise; “(1) Suçun işlendiği yer belli değilse, 
şüpheli veya sanığın yakalandığı yer, yakalanmamışsa yer-
leşim yeri mahkemesi yetkilidir. (2) Şüpheli veya sanığın 
Türkiye’de yerleşim yeri yoksa Türkiye’de en son adresinin 
bulunduğu yer mahkemesi yetkilidir. (3) Mahkemenin bu 
suretle de belirlenmesi olanağı yoksa, ilk usul işleminin ya-
pıldığı yer mahkemesi yetkilidir”. Adalet Bakanının belirle-
diği yer, yetki kuralları belirlenirken başvurulan ölçütlerden 
biri değildir.

CEVAP: D 

16.	 Tutuklama kararına karşı itiraz kanun yoluna başvurulabi-
lir. Düşme, beraat, davanın reddi ve ceza verilmesine yer 
olmadığı kararları ise hüküm sayılır ve bunlara karşı itiraz 
değil, istinaf (ve temyiz) kanun yoluna başvurulabilir.	

CEVAP: B

17.	 Örf adet hukuku medeni hukukun ikincil ve tali kaynağıdır. 
Zira kanunda olaya uygulanabilir bir hüküm bulunmadığın-
da –kanun boşluğu olduğu hallerde- hakim varsa örf adet 
hukukunu uygulamakla yükümlüdür. Kural olarak özel hu-
kuk alanında uygulanan örf adetlere kimi zaman kanunlarla 
da atıf yapıldığı görülmektedir. Örneğin, Medeni Kanunun 
684. maddesine göre, “bütünleyici parça, yerel adetlere 
göre asıl şeyin temel unsuru olan ve o şey yok edilmedikçe, 
zarara uğratılmadıkça veya yapısı değiştirilmedikçe ondan 
ayrılmasına olanak bulunmayan parçadır”. Ancak önem-
le belirtmek gerekir ki, kanun boşluğu olduğu durumlarda 
hakim varsa, örf adet hukukunu uygulamakla yükümlüdür, 
hukuk yaratma yoluna gidemez. 

CEVAP: D
18.	 Medeni Kanunun 31. maddesine göre, ölümüne kesin göz-

le bakılacak bir halde kaybolan ve cesedi bulunamayan kişi 
ölmüş sayılır. Buna göre ölüm karinesine hükmedilebilmesi 
için kişinin ölümüne muhtemel değil, kesin gözle bakılma-

sı şarttır. Diğer taraftan ölüm karinesine hükmedilebilmesi 
için belli bir asgari sürenin geçmiş olmasına veya mahke-
me kararına gerek yoktur. Zira ölüm karinesinde mahallin 
en büyük mülki amirinin emriyle nüfus kütüğüne ölü kaydı 
düşülür. Hakkında ölüm karinesi uygulanan kişinin mirası 
teminat istenmeden mirasçılarına verilir. Kişinin ölmediği 
anlaşılırsa, sebepsiz zenginleşme hükümlerine göre miras 
iade edilir. 

CEVAP: A

19.	 Haklara ve borçlara sahip olabilme yeteneğine hak ehliyeti 
adı verilir. Sadece gerçek kişilerin değil, tüzel kişilerin de 
hak ehliyeti vardır. Zira tam ve sağ doğmak şartıyla ana 
rahmine düştüğü andan itibaren bütün gerçek kişiler ve ka-
nuna göre kuruluş işlemlerini tamamladığı anda tüzel kişi-
ler hak ehliyetini kazanırlar. Buna karşılık fiil ehliyeti gerçek 
kişilerde ayırt etme gücüne sahip olmak, ergin olmak ve 
kısıtlı olmamak koşullarına bağlanmıştır.

CEVAP: A

20.	 Paylı mülkiyette paydaşlardan birinin payını tamamen veya 
kısmen üçüncü kişiye satım yoluyla devretmesi halinde 
diğer paydaşların yasal önalım hakkı vardır. Önalım hak-
kından önceden feragat etmek mümkündür. Önalım hak-
kından tamamen feragat resmi şekle tabidir. Buna karşılık 
belirli bir satışta önalım hakkından feragat yazılı şekle tabi-
dir, satıştan önce veya sonra yapılabilir. 

CEVAP: C.

21.	 Tapu sicilinin beyanlar hanesine kanunen kurulan daimi 
geçit hakkı, malikin ehliyetine ilişkin kayıtlar, taşınmazın 
eklentileri, kamu hukuku kısıtlamaları, devre mülk hakkı 
kaydedilir. Malikin tasarruf yetkisini kısıtlayan durumlar, 
boşalan rehin derecesinden yararlanma hakkı, kira hakkı, 
taşınmaz satım vaadi sözleşmesi tapuda şerhler hanesine 
kaydedilir. 

CEVAP: E

22.	 Sağ kalan eş, miras bırakanın kan hısımlarından oluşan 
bütün zümrelerle birlikte mirasçı olabilir. Ancak sağ kalan 
eşin yasal miras payı mirası paylaştığı zümreye göre değiş-
mektedir. Buna göre sağ kalan eş birinci zümre ile birlikte 
mirasçı olduğunda mirasın 1/4’üne, ikinci zümre ile birlikte 
mirasçı olduğunda mirasın 1/2’sine, üçüncü zümre ile birlik-
te mirasçı olduğunda mirasın 3/4’üne hak kazanır.

CEVAP: B

23.	 Alacak hakkının en temel özelliklerinden biri de nisbilik il-
kesidi.
Nispilik ilkesi: Sadece borç ilişkisinin karşı tarafına yönelik 
olarak veya istisnai hallerde onların külli haleflerine (örne-
ğin mirasçılarına) karşı öne sürülebilir. Dolayısıyla borç iliş-
kisine taraf olmayan üçüncü kişilere karşı öne sürülemez. 
Çünkü bu haklar zaten sadece bu kişiler tarafından yerine 
getirilmek zorunda olup yine sadece bu kişiler tarafından 
ihlal edilebilmektedir. Oysa kişilik hakları ve ayni haklar ih-
lal eden herkese karşı, öne sürülebilir, kullanmakla tüken-
mez ve kullanılmamakla da zamanaşımına uğramazlar. Bu 
tür haklar mahkeme tarafından da re’sen (kendiliğinden) 
ve her zaman göz önüne alınırlar. Oysa alacak haklarının 
mahkemece de kendiliğinden göz önüne alınması beklene-
mez. Bu nedenle mutlaka öne sürülmeleri gerekmektedir. 
Nisbilik ilkesinin istisnalarından biri de kuvvetlendirilmiş ki-
şisel haklardır(tapuya şerh verilen haklardır)

CEVAP: B
24.	 Haksız fiil nedeniyle uğranan zarar doğrudan olabileceği 

gibi dolaylı da olabilmektedir. Doğrudan zarar, bir fiilin hak-
sız fiile maruz kalan kişide gerçekleştirdiği ilk ve en önemli 
eksilmedir. Örneğin bir kişinin yaralanması sonucu hastane 
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masrafları, çalışma günü kaybı, ilerideki hayatını etkileye-
bilecek bir zararsa işgücündeki eksilme doğrudan zarardır. 
Kişi eğer bu nedenle bir iş görüşmesini kaçırmışsa veya eşi 
tarafından terk edilmişse bu durumda dolaylı zararlardan 
söz edilecektir. Dolaylı zararın tazmin edilebilmesi için illiyet 
bağının kurulmuş olması gerekir. Tesadüfi sonuçlar dolaylı 
zarar olarak tazmin edilmeyecektir. Hukuka aykırı bir fiile 
maruz kalan kimseden başka bir kişinin de bu fiil yüzün-
den uğradığı zarara da yansıma zarar adı verilir. Örneğin 
bir kişinin haksız fiile uğraması nedeniyle ailesinin gördüğü 
maddi ve manevi zararlar ya da, kişi haksız fiil sonucu ha-
yatını kaybettiyse hayatta olduğu süre içinde maddi destek-
te bulunduğu kişilerin artık bu destekten mahrum kalması 
nedeniyle isteyebilecekleri destekten yoksun kalma tazmi-
natı bu tür zararlar arsında yer almaktadır.

CEVAP: D

25.	 Sözleşmeye katılma, mevcut bir sözleşmeye taraflardan 
birinin yanında yer almak üzere, katılan ile bu sözleşmenin 
tarafları arasında yapılan ve katılanın, yanında yer aldığı 
tarafla birlikte, onun hak ve borçlarına sahip olması sonu-
cunu doğuran bir anlaşmadır.
Anlaşmada aksi kararlaştırılmamışsa, sözleşmeye katılan 
ile yanında yer aldığı taraf, sözleşmenin diğer tarafına karşı 
müteselsilen alacaklı ve borçlu olurlar.
Sözleşmeye katılmanın geçerliliği, katılma konusu sözleş-
menin şekline bağlıdır
Sözleşmeye katılma ,ilk kez yeni Borçlar Kanununda dü-
zenlenmiştir

CEVAP: D

26.	 Borç ilişkisinin kurulmasından ifaya kadarki dönemde bir 
edimin ifası imkansızlaşırsa ne gibi bir sonucun doğacağı 
borçlunun bu imkansızlaşmada kusurunun bulunup bulun-
mamasına bağlıdır. Çünkü borçlunun sorumlu olmadığı bir 
imkansızlaşma borcu sona erdiren bir neden olarak kabul 
edilirken,i fanın borçlunun kusuru ile imkansızlaşması du-
rumunda borca aykırılıktan söz edilecektir. Borca aykırılıkta 
imkansızlık başlığı altında incelenen durum da budur.

Sonraki kusurlu imkansızlık: Objektif imkansızlık yoluyla 
ortaya çıkan borca aykırılık türüdür. Artık edimin aynen 
ifası mümkün değildir. Borçlunun kusuru(kast-ihmal)bu 
nedenle bazı sorumluluklara yol açmaktadır. Bu sorumlu-
luklardan kurtulmak isteyen borçlu kusursuzluğunu ispat-
lamak zorundadır. Örneğin ifa günü alacaklıya bir hizmet 
ediminin ifası amacıyla yola çıkan kişiye karşıdan karşıya 
geçerken bir araba çarpmış ve iş göremeyecek derecede 
sakat kalmış olsa, borçlunun bu fiili imkansızlık nedeniyle 
sorumluluğu doğmayacaktır. Ancak borçlu arabanın önüne 
intihar etmek amacıyla atlamışsa bu durumda sonraki ku-
sursuz imkansızlığından sorumlu olacaktır. Bu sorumluluk 
kapsamında borçludan aynen ifa talep edemeyeceğinden, 
alacaklının bu nedenle uğradığı maddi veya manevi zararı 
BK  uyarınca karşılamak zorunda kalacaktır. 

Bu tür borca aykırılıkta borçlu bir şekilde ifa-da bulunmuş-
tur ancak, bu ifa borç ilişkisine uygun şekilde olmamıştır. 

Kusursuz imkansızlık ise borcu sona erdiren sebeptir.

CEVAP: D
27.	 Kabul için süre belirleyerek bir sözleşme yapılmasını öne-

ren, bu sürenin sona ermesine kadar önerisiyle bağlıdır.
Kabul bu süre içinde kendisine ulaşmazsa; öneren, öne-
risiyle bağlılıktan kurtulur.Kabul için süre belirlenmeksizin 

hazır olan bir kişiye yapılan öneri hemen kabul edilmezse; 
öneren, önerisiyle bağlılıktan kurtulur.Telefon, bilgisayar 
gibi iletişim sağlayabilen araçlarla doğrudan iletişim sıra-
sında yapılan öneri, hazır olanlar arasında yapılmış sayılır.
Kabul için süre belirlenmeksizin hazır olmayan bir kişiye 
yapılan öneri, zamanında ve usulüne uygun olarak gön-
derilmiş bir yanıtın ulaşmasının beklenebileceği ana kadar, 
önereni bağlar.
Fiyatını göstererek mal sergilenmesi veya tarife, fiyat listesi 
ya da benzerlerinin gönderilmesi, aksi açıkça ve kolaylıkla 
anlaşılmadıkça öneri sayılır.

CEVAP: E

28.	 Borca katılma, mevcut bir borca borçlunun yanında yer 
almak üzere, katılan ile alacaklı arasında yapılan ve katı-
lanın, borçlu ile birlikte borçtan sorumlu olması sonucunu 
doğuran bir sözleşmedir.
Borca katılan ile borçlu, alacaklıya karşı müteselsilen so-
rumlu olurlar. Borçlunun sorumluluğu sona ermez.

CEVAP: E

29.	 Ticaret sicili, Sanayi ve Ticaret Bakanlığının gözetim ve 
denetiminde ticaret ve sanayi odaları veya ticaret odaları 
bünyesinde kurulacak ticaret sicili müdürlükleri tarafından 
tutulur. Bir yerde oda mevcut değilse veya yeterli teşkilatı 
yoksa, ticaret sicili, Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca belir-
lenecek bir odadaki ticaret sicili müdürlüğü tarafından tu-
tulur. Ticaret sicili, ticaret sicili müdürü tarafından yöneti-
lir. Ticaret sicili müdürü, tüzükte belirlenen nitelikleri haiz 
kişiler arasından oda meclisi tarafından Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığının uygun görüşü alınarak atanır. Aynı usulle sicil 
müdürlüğünün iş hacmine göre, yeteri kadar müdür yardım-
cısı görevlendirilir. Ticaret siciline tescil, kural olarak istem 
üzerine yapılır. Resen veya yetkili kurum veya kuruluşun 
bildirmesi üzerine yapılacak tescillere ilişkin hükümler sak-
lıdır. Harca tabi işlerde, tescil anının saptanmasında harç 
makbuzunun tarihi belirleyicidir

CEVAP C

30.	 Nisbi ticari dava,her iki tarafın tacir olduğu ve her iki tarfın 
ticari işletmesini ilgilendire işlerden kaynaklanan davalardır. 
ÖR/ Satım ,kira,vekalet sözleşmesi gibi
 Yarı nisbi ticari dava ise, taraflardan en az birinin tacir 
olduğu,havale ,vedia ve telif sözleşmelerinden kaynakla-
nan davalardır.
Ticari bir işletmeyi bir ticaret unvanı altında işletmek ama-
cıyla, gerçek kişiler arasında kurulan ve ortaklarından hiç-
birinin sorumluluğu şirket alacaklılarına karşı sınırlanma-
mış olan şirkettir. 

CEVAP: E

31.	 Ticari defterlerin teslimi,  şirket, iflas ve mirasla ilgili dava-
larda gerekir. Bu haller dışında teslim değil ibraz gerekir. 
Teslim daha ağır bir sonuç olduğu için teslimi gerektiren 
haller kanunda sınırlı sayıda belirtilmiştir. Buna göre ticari 
mümessil ile ilgili davalar teslimin zorunlu olduğu hallerden 
değildir.

CEVAP: B

32.	 Anonim şirketin, esas sözleşmeyle atanmış veya genel ku-
rul tarafından seçilmiş, bir veya daha fazla kişiden oluşan 
bir yönetim kurulu bulunur. Temsile yetkili en az bir üyenin 
yerleşme yerinin Türkiye’de bulunması ve Türk vatandaşı 
olması şarttır.
 Bir tüzel kişi yönetim kuruluna üye seçildiği takdirde, tüzel 
kişiyle birlikte, tüzel kişi adına, tüzel kişi tarafından belirle-
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nen, sadece bir gerçek kişi de tescil ve ilan olunur; ayrıca, 
tescil ve ilanın yapılmış olduğu, şirketin internet sitesinde 
hemen açıklanır. Tüzel kişi adına sadece, bu tescil edil-
miş kişi toplantılara katılıp oy kullanabilir. Yönetim kurulu 
üyeleri en çok üç yıl süreyle görev yapmak üzere seçilir. 
Esas sözleşmede aksine hüküm yoksa, aynı kişi yeniden 
seçilebilir
YTTK ya göre, Yönetim Kurulu üyesi olabilmek için pay sa-
hibi olmak zorunlu değildir.

CEVAP: B

33.	 Görüldüğünde veya görüldüğünden belirli bir süre sonra 
ödenmesi şart kılınan bir poliçeye, düzenleyen tarafından 
ana para faiz şartı konulabilir. Diğer poliçelerde böyle bir 
faiz şartı yazılmamış sayılır.
Faiz oranının poliçede gösterilmesi gerekir; gösterilmemiş 
ise faiz şartı yazılmamış sayılır.
 Başka bir gün belirtilmemişse, faiz, poliçenin düzenlenme 
gününden itibaren işler

CEVAP: D

34.	 Genel olarak çizilen bir çek, muhatap tarafından ancak bir 
bankaya veya muhatabın bir müşterisine ödenebilir.
 Özel olarak çizilen bir çek, muhatap tarafından ancak ti-
caret unvanı gösterilen bankaya veya bu banka muhatap 
ise onun müşterisine ödenebilir. Ticaret unvanı gösterilen 
banka, bedelin tahsili işini diğer bir bankaya bırakabilir.
 Bir banka, çizgili çeki, ancak müşterilerinden veya diğer 
bir bankadan iktisap edebilir. Aynı şekilde onu, sözü geçen 
kişilerden başkaları hesabına tahsil edemez.
Çek, birden fazla özel olarak çizilmiş ise, muhatabın bu 
çeki ödeyebilmesi için çekin ikiden fazla çizilmemiş olması 
ve çizgilerden birinin, çekin bir takas odası tarafından tahsil 
edilebilmesi amacı ile yapılmış olması şarttır.

CEVAP: E

35.	 Toplantı yeter sayısının oluşması için, katılan alacaklıların 
alacakları malum alacak tutarının 1/4’ünü teşkil etmesi ge-
rekir. Alacaklı sayısı 5’den az ise malum alacak tutarının 
1/2’sini teşkil etmesi gerekir. Bu toplantı kararlarını alacak 
çoğunluğu ile alır. 
Toplantı veya karar yeter sayısı oluşmadığı gerekçesiyle 
toplantı yapılamaz ise, durum tutanak ile tespit edilir ve tas-
fiyeye iflas idaresi devam eder.

CEVAP: A
36.	 Birinci alacaklılar toplantısındaki tercihen elinde tapu sene-

di, noter senedi, 68/b veya 150/ı maddelerindeki belirtilen 
belgelerden biri bulunan alacaklılar arasından, iflas müdürü 
tarafından 1 veya 2 alacaklı olmak suretiyle seçilirler. Bu 
organın kararlarına karşı da şikayet yoluna başvurulabilir.
Bu organın tek görevi birinci alacaklılar toplantısındaki oy-
ların geçerli olup olmadığının kararını vermektir.

CEVAP: C

37.	 1.	 Tacirler (GERÇEK KİŞİLER VE SERMAYE ŞİRKET-
LERİ)

2.	 Tacir gibi sorumlu olanlar 
3.	 Ticareti terk eden tacir, ilandan itibaren 1 yıl daha iflasa 

tabidir
4.	 Kollektif şirket ve komandit şirket ortaklarının iflası iste-

nebilir. Ancak komandit şirketlerde komanditer ortağın 
iflası ancak taahhütlerini yerine getirmezse istenebilir.

5.	 Bankacılık kanununa göre verdikleri kararlarla bankayı 
zarara uğratan yönetici ve denetçilerinin de iflası iste-
nebilir.

6.	 Konkordatosu tasdik olmayan ve mühleti kaldırılan 
veya projesi tamamen feshedilen

7.	 Donatma İştiraki
8.	 Amacına ulaşmak için ticari işletme işleten dernek (Ka-

muya yararlı dernekler hariç)
CEVAP: C

38.	 Görevli mahkeme genel mahkemeler, yetkili mahkeme ise 
genel hükümlere göre belirlenir. Görevli mahkeme genel 
mahkemelerdir. Ancak hacizde istihkak davasına karşı açıl-
mış olan tasarrufun iptali davası icra mahkemesinde görülür.

CEVAP: B

39.	 Masaya dahil olacak müflise ait mal ve haklar;
1- Haczi caiz tüm mal ve haklar
2- Mülkiyeti müflise ait rehinler
3- Müflisin kişisel çalışmasına dayanmayan 
gelirler(miras,piyango,bağış)
4- İflastan önce haczedilen fakat henüz satılmayan mallar.
Dolayısıyla iflasın açılmasından önce haczedilmiş ve pa-
raya çevrilmiş malların satış bedeli masaya dahil olmaz.

CEVAP: D

40.	 Üçüncü bir kişinin haczedilen mal üzerinde mülkiyet veya 
rehin gibi bir hak iddiası halinde sorun istihkak davası ile 
çözümlenir. İstihkak davası ile borçlunun borcu için hacze-
dilen malın, iddia edildiği gibi üçüncü kişiye ait olup olmadı-
ğının incelenerek mal üzerindeki haczin caiz olup olmadığı-
na karar verilecektir. Amaç malın asıl malikinin tespiti değil, 
uyuşmazlığın icra takibi bakımından çözümüdür. 
Hacizde istihkak davalarına İcra Mahkemelerinde bakılır.

CEVAP: A
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1.	 QS = - +20
1
4
.P fonksiyonunu grafikte gösterelim.

Q = 0 ise P = 80 olur. Dolayısıyla arz eğrisi P = 80 fiya-
tından başlar.
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P = 100 ise QS = - +20
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                    QS = –20 + 25
                    QS = 5 olur.
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Δ

Δ

 esnek arz söz konusudur.

Dolayısıyla bu arz fonksiyonu üzerindeki noktalarda arz 
esnekliği 1’den büyüktür.

CEVAP: D

2.	 y = 120x-1/2 ve dengede aldığı x miktarı 25 olduğuna 
göre y = 120x-1/2 

y
x

y y = =
120 120

25
120
5

24¡ ¡

CEVAP: B 

3.	 İkame esnekliği; Girdiler arasındaki ikame gücünü öl-
çen kavramdır. Tam ikame girdilerde ikame esnekliği 
sonsuzdur. Tam ikame girdilerin üretim fonksiyonu 
Q = aK + bL şeklindedir.
Dolayısıyla doğru yanıt Q = 3K + 5L fonksiyonudur.

CEVAP: D

4.	 QD = 150P-1 şeklinde verilen talep fonksiyonunun fiyat 
esnekliği her noktada sabit ve 1’dir. Bu durumda fiyatta-
ki artış (azalış) mala yapılan harcamayı etkilemez.

CEVAP: E

5.	 Kısa Dönem Üretici Rantı = TR – TVC formülü ile he-
saplanır.
Firmanın denge noktasında;
    P = MC
  45 = 4Q + 5
 4Q = 40
   Q = 10 olur.
 TR = P x Q
 TR = 45 x 10
 TR = 450

MC = 4Q + 5 ise TVC = 2Q2 + 5Q dur.
TVC = 2(10)2 + 5(10)
TVC = 200 + 50 
TVC = 250
Üretici Rantı = TR – TVC
                     = 450 – 250
                    = 200

CEVAP: A

6.	 Marjinal Dönüşüm Oranı (MRT) üretilen iki malın birbi-
rine değişim oranıdır ve üretim imkanları eğrisinin bir 
noktasının eğimini verir.

CEVAP: C

7.	 e
Q
P

d = = =
-%

%
%
%
30
40

3
4

Δ
Δ

ed < 1 esnek olmayan talep söz konusudur.

Bu durumda malın fiyatındaki artış satıcının hasılatını 
azaltacaktır.

CEVAP: B

8.	 Tekelci rekabetçi piyasada firma malına talep eğrisi ne-
gatif eğimlidir. Bu firmanın fiyat belirleme gücüne sahip 
olduğunu gösterir.

CEVAP: D

9.	 Birim mal başına alınan vergi malın arz fiyatını arttırır. 
Piyasa arz fonksiyonu vergi alındığında şöyle değişir. 
QS = 10 + (P–3)  Vergiden sonra piyasa dengesi;
QS = 7 + P	      QD = QS

                            70 – 2P = 7 + P
                            3P = 63  ⇒ P = 21 olur.
Vergili fiyattan denge miktarı;
QS = 7  + P
QS = 7 + 21
QS = 28 olur.
Devletin vergi hasılatı = 3 x 28 = 84 olur.

CEVAP: C
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10.	 Orijininden çıkan engel eğrilerinin gelir esnekliği her 
noktada 1’e eşittir.

CEVAP: A

11.	 QD = 180 – 2P talep fonksiyonu grafikte gösterelim. A 
noktası talep eğrisinin orta noktasıdır. Bu noktada es-
neklik;

e
Q
P
P
Q

e olurd d= - = -. . .2
45
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1
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Δ ¡
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��
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��
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���

CEVAP: B

12.	 Maliyetin minimize edildiği noktada; 
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P
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                  olduğuna göre;

P
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P
P

b
a

L

K
=  dır.

CEVAP: D

13.	 Grafik yardımıyla marjinal tasarruf eğilimini (MPS) bu-
labiliriz.

MPS
S
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D
= =
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+ =

0 50
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== 0 75, .olur
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Uyarılmış Tüketim; Gelire bağlı tüketimdir.
C = MPC x YD

C = 0,75 x 3000
C = 2250 TL dir. 

CEVAP: A

14.	 Genişlemeci maliye politikası ile IS eğrisi sağa kayar ve 
piyasa faiz oranı ve gelir düzeyi artar.
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Genişlemeci para politikası ile LM sağa kayar. Faiz ora-
nı düşer gelir düzeyi artar.

�

�

��

� �
�

�
�

�
��

�

�
�

�
�

��
�

��
�

Her iki politikada geliri artırıcı yöndedir. Dolayısıyla gelir 
artar. Ancak faize etki belirsizdir. Modelde Tüketimi be-
lirleyen gelir olduğuna göre tüketim artar. Yatırımı belir-
leyen faiz oranı olduğuna göre yatırıma etki belirsizdir.

CEVAP: B

15.	 Üçlü açmaz (Bağdaşmayan üçlü) tam sermaye hareket-
liliği ve sabit kur sisteminde bağımsız bir para politikası-
nın etkin olamayacağını ifade eden kuramdır.
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CEVAP: A

16.	 Klasik toplam arz eğrisi dikeydir. Hükümet alımlarındaki 
artış toplam talep eğrisini sağa kaydırır. Gelir sabitken 
fiyatlar genel düzeyi artar. Reel para arzı azalır faiz 
oranı artar ve yatırımlar azalır ve dışlama etkisi ortaya 
çıkar.

CEVAP: E

17.	

�

��

�

�

Sermaye hareketliliğinin tam ol-
duğu durumda yani uluslararası 
sermaye hareketine herhangi bir 
kısıt getirilmediğinde dünyada 
tek faiz oluşur ve BP eğrisi dünya 
faizi oranında yatay olur.

CEVAP: C
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18.	 GSYİH Deflatörü = Nominal GSYİH 100
Reel GSYİH

formülü ile hesaplanır. Her yıl mal sepeti değişebilir.

CEVAP: A 

19.	 Tobin’in Q değeri şöyle bulunur;

Q = Firma Sermayesinin Piyasa Değeri
Sermayenin yenilenme maliyeti

Soruya göre Q > 1 ‘dir. Bu durumda firma yatırım yapa-
cağından sermaye stoku artar.

CEVAP: D

20.	 Kamu harcama artışı ile vergi artışı eşit ise denk bütçe 
söz konusudur. Denk bütçe durumunda, harcama çar-
panı 1’dir ve kamu harcama artışı kadar gelir artışı olur.
∆Y = 100 TL artar.

CEVAP: C

21.	 Toplam Talep eğrisinin konumunu belirleyenler;
a) Para politikası
b) Maliye politikası
c) Talep şokları
bir maliye politikası aracı olan vergiler arttırıldığında 

Toplam talep eğrisi sola kayar.

CEVAP: D

22.	

�

�

� ������

Uzun dönem phillips eğrisi doğal 
işsizlik oranı düzeyinde dikey ek-
sene paraleldir. Doğal işsizlik 
oranı = Yapısal işsizlik oranı + 
Friksiyonel işsizlik oranı yapısal 
işsizlik oranı (veya friksiyonel iş-
sizlik) artarsa uzun dönem plillips 
eğrisi sağa kayar.

CEVAP: C

23.	 M.Friedman’a göre, para lüks bir maldır ve para talebi-
nin gelir esnekliği birden büyüktür. 

CEVAP: E

24.	 Para arzı = Parasal taban çarpanı x Parasal taban ol-
duğundan, para arzının parasal tabana oranı “parasal 
taban çarpanı”nı verir.

		             CEVAP: A

25.	 Yaratılabilecek toplam kaydi para miktarı = [1 / (r + e + 
c)]   x: Rezervlerdeki değişme
      r: Zorunlu rezerv oranı

e: Serbest rezerv oranı (atıl rezervlerin vadesiz mev-
duata oranı)

c: Nakit tercih oranı (nakit paranın vadesiz mevduata 
oranı)

Yaratılabilecek toplam kaydi para miktarı = [

1 / (0,05 + 0,20 + 0,05)] x 15.000 =50.000 TL

           CEVAP: C

26.	 Cambridge yaklaşımına göre; Md = k.P.Y

Md: Nominal para talebi

P: Fiyatlar genel seviyesi

Y: Reel gelir

P.Y: Reel gelir

k: Paranın ortalama elde tutulma hızı

10000 = k.50.800

k = 0,25

CEVAP: B

27.	  R.Solow Neo Klasik bir iktisatçıdır.		

CEVAP: E

28.	 Merkantilistler ihracatın artırılmasına birinci derecede 
önem vermişlerdir. Onlara göre, ihracat ülkeye daha 
fazla değerli maden girişine yol açarak ülkenin daha 
zengin ve güçlü olmasına neden olacaktır. Oysa Fiz-
yokratlar tek verimli sektörün tarım olduğunu, ticaretin 
verimsiz olduğunu ileri sürerler. 

	           CEVAP: E

29.	 Leontief Paradoksu, Heckscher – Ohlin Modelinin ABD 
ekonomisi üzerine test edilmesi sonucu ortaya çıkan bir 
durumdur. Heckscher – Ohlin Modeline göre, bir ülke 
hangi üretim faktörüne zengin olarak sahipse o faktö-
rün yoğun olarak kullanıldığı malın üretiminde uzman-
laşmalı, diğer malı ise ithal etmelidir. Bu teoriye göre, 
ABD sermaye zengini olduğundan, ihracatının daha 
çok sermaye yoğun mallardan oluşması gerekirdi. Oysa 
Leontief, ABD ekonomisinin ihracatının daha çok emek 
– yoğun mallardan oluştuğunu tespit etmiş ve bu pa-
radoksal durumu ABD işçisinin emeğinin verimliliğinin 
yüksek olmasına bağlamıştır.	

           CEVAP: D
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30.	 Dış ticaret politikası gümrük tarifeleri, tarife dışı kısıtla-
malar (kotalar ve tarife benzeri engeller gibi) ve ihracatı 
teşvik yardımları şeklinde araçlarla uygulanmakta ve 
ekonomik büyüme, kalkınma, refah, ödemeler denge-
sinde açığı azaltma veya dengeyi sağlama, işsizliği gi-
derme, ekonomik korunma ve kendi kendine yeterli hale 
gelme (otarşi) gibi amaçlara ulaşmayı hedeflemektedir.                      

CEVAP: E

31.	 “Mundell Kuralı”na göre, enflasyon ve dış açık olan bir 
ekonomide, enflasyonu düşürmek için toplam talebi 
azaltmaya yönelik daraltıcı para politikası uygulanması 
gerekirken, dış açığı kapatmak için daraltıcı para politi-
kası uygulanarak sermaye girişinin sağlanması gerekir.  

	            CEVAP: D

32.	 En dar kapsamlı iktisadi işbirliği olan “Tercihli Ticaret 
Anlaşmaları”nda, anlaşmaya üye olan ülkeler tek yanlı 
veya karşılıklı olarak belirli mallar üzerindeki gümrük ta-
rifelerinde indirimde bulunurlar.             

           CEVAP: A

33.	 Harrod – Domar Modeline göre, dengenin sağlanabil-
mesi için gerçekleşen büyüme oranı gerekli büyüme 
oranına eşit olması gerekir. Bu gerçekleşmesi zor bir 
koşul olduğundan, Harrod – Domar modeli “Bıçak sırtı 
denge yaklaşımı” olarak da adlandırılmaktadır. 

CEVAP: D

34.	 Singer-Prebisch tezine göre, sanayi ürünleri ihraç eden 
gelişmiş ülkeler ile tarım ürünleri ihraç eden azgelişmiş 
ülkeler arasındaki dış ticarette, uzun dönemde dış tica-
ret hadleri azgelişmiş ülkeler aleyhine döner ve gelişmiş 
ülkeler kazançlı çıkar. 	

CEVAP: C

35.	 Rostow’a göre ekonomi gelişen topluma geçiş aşama-
sında teknoloji yaratma kapasitesine ulaşırken, olgun-
luk (yüksek kitlesel tüketim) aşamasında teknoloji ihraç 
edebilcek düzeye ulaşır.	             

CEVAP: E

36.	 Rosenstein-Rodan’a ait olan “Büyük İtiş Kuramı”, bir 
ekonomideki bütün sektörlerin toplu ve devamlı olarak 
desteklenmesi ile ekonomik kalkınmanın sağlanacağını 
ve böylece kalkınmanın ancak dengeli kalkınma strate-
jisi ile sağlanabileceğini ileri sürmektedir.	

CEVAP: D

37.	 1934 - 1938 yıllarını kapsayan I. Beş Yıllık Sanayi Pla-
nı başarılı bir şekilde uygulanmış, bunun üzerine daha 
süresi dolmadan 1936 yılında II. Beş Yıllık Sanayi Planı 
uygulaya konulmuş, ancak II. Dünya Savaşı nedeniyle 
uygulanamamıştır. 	      

CEVAP: D

38.	 Hazine’nin finansman ihtiyacını Merkez Bankasından 
kısa vadeli avans imkanı kullanarak karşılaması, Mer-
kez Bankasının karşılıksız para basması anlamına 
gelmekte olup, enflasyonist baskıları artırarak uzun va-
dede ekonomik istikrara zarar veren bir uygulamaydı. 
Merkez Bankasının temel görevi olan fiyat istikrarını 
sağlamak ve bu doğrultuda para politikalarını bağımsız 
olarak yürütebilmek prensibi ile çelişen bu uygulama, 
1994 yılından başlayarak kademeli olarak sınırlandırıl-
mış, 25.04.2001 tarihli Merkez Bankası Kanunu ile yü-
rürlükten tamamen kaldırılmıştır.	             

CEVAP: E

39.	 F.Mishkin tarafından geliştirilen enflasyon hedeflemesi-
nin başarısı için Merkez Bankasının enflasyon hedefinin 
dışında başka bir taahhüdünün olmaması, yani başka 
bir nominal çıpa olmaması gerekir.

	      CEVAP: E

40.	 Türkiye’nin ihracatında yaklaşık son on yılda birinci sı-
rada olan sektör, ihracatın lokomotifi haline gelen “oto-
motiv sektörü”dür.	      

CEVAP: A



MALİYE ÇÖZÜMLER

YA
KL
AŞ
IM

Diğer sayfaya geçiniz.9

1.	 Bireyci yani liberal devlet anlayışı, klasik maliyecilerin gö-
rüşlerini yansıtır. Klasik maliyecilere göre devletin jandarma 
devlet dışında bir görevi yoktur. Müdahale, liberal görüşün 
özelliği değildir. Dolayısıyla devletin, toplumu oluşturan kişi-
lerin amaçları dışında kendine özgü bir amacı yoktur. 

CEVAP: A

2.	 Kaynak kullanımında etkinlik çalışmalarını kapsayan ve 
kamu ekonomisi ile özel ekonomiyi karşılaştırarak devlet 
faaliyetlerine ilişkin konuları ekonomik açıdan inceleyen 
yaklaşım iktisadi yaklaşım değil yapısal yaklaşımdır.

CEVAP: D

3.	 Toplumsal maliyet olarak ifade edilen kavram aynı zaman-
da marjinal sosyal maliyet olarak ifade edilir. Buna göre 
sosyal maliyet; özel maliyet ile dışsal maliyetin toplamından 
oluşmaktadır.

CEVAP: A

4.	 Hicks ve Kaldor tazminat ölçütü devlet müdahalesi değil 
özel çözüm yöntemidir.

CEVAP: D

5.	 Milton Friedman tarafından ileri sürülmüş negatif gelir ver-
gisi sosyal transfer harcaması olarak da nitelendirilir. Dev-
letin dar gelirlilere yaptığı aktarımlardır.

CEVAP: E

6.	 Yerini alma ilkesi Peacock ve Wiseman’ın sıçrama tezi ilke-
siyle ilgilidir. Bu durumda savaş döneminde askeri harca-
malar artar ve sivil harcamalar azalır. Savaş sonrasında ise 
sivil harcamalar artar ve askeri harcamalar azalır.

CEVAP: C

7.	 Transfer harcamaları yukarıdaki ifadelerden hepsini kar-
şılar. Devletin gelir dağılımını düzenlemek için ekonomiye 
müdahale etmesi transfer harcamalarıyla gerçekleşir. Çar-
pan etkisi reel harcamalara göre daha düşüktür. Genel ola-
rak devletin yaptığı karşılıksız aktarımlardır.

CEVAP: E

8.	 Taşıt alımları yatırım harcaması olarak kabul edilir.

CEVAP: B

9.	 Devletin karşılığında mal satın aldığı ancak cari dönem 
üretimine hiçbir katkısı olmayan harcamalar sermaye teşkili 
için transfer harcamasıdır.

CEVAP: B

10.	 Kamu hizmetlerinin verimliliğini ölçmek için kullanılan en 
yaygın analiz fayda maliyet analizidir. Ancak bu analiz öl-
çülebilir hizmetlerle ilgilenir. Ölçülemeyen hizmetlerde ise 
maliyet etkinlik analizi kullanılmaktadır.

CEVAP: C

11.	 Bu tarife dilim usulü artan oranlıdır. Görüldüğü gibi matrah 
dilimlere ayrılmıştır.

CEVAP: D

12.	 Mükelleflerin vergi yüklerini asgariye indirme çabası mikro 
vergi planlaması, devletin en uygun kaynaklardan en uygun 
şekilde vergi almak için yaptığı planlama ise makro vergi 
planlamasıdır.

CEVAP: D

13.	 Vergilemede etkinlik ilkesi vergileme ile pareto optimu-
mundan sapmalara yol açılmaması gerektiğidir. Mükellef-
te davranış değişikliğine yol açmayan bir vergi ile pareto 
optimumu sağlanmış olur. Vergi, üretici ve tüketicilerin ka-
rar ve tercihlerinde vergi öncesi duruma göre bir değişiklik 
meydana getiriyor ve bu durum refah kaybını doğuruyorsa 
vergilemede etkinlik sağlanamamıştır.

CEVAP: B 

14.	 Katma değer, üretim süresince yıpranan dayanıklı ser-
maye mallarının değerini de içeriyorsa gayrisafi hasıla tipi 
KDV’dir. 

CEVAP: A

15.	 Şans oyunları vergisi servet vergisi değil, gider vergisidir.

CEVAP: B

16.	 Vergi matrahının aşınmasına neden olan faktörler vergi 
harcamaları, vergiden kaçınma ve vergi kaçırmadır. Vergi 
harcamaları ise istisna, muafiyet ve indirim uygulamalarıdır.

CEVAP: D

17.	 Gelir İdaresi Başkanlığı özel bütçeli değil genel bütçeli bir 
kuruluştur.

CEVAP: D

18.	 Ön izin ilkesi yasama organının yürütme organına izin ver-
mesi demektir.

CEVAP: D

19.	 Merkezî yönetim kapsamındaki kamu idareleri, aktar-
ma yapılacak tertipteki ödeneğin yüzde yirmisine kadar 
kendi bütçeleri içinde ödenek aktarması yapabilirler. 
Ancak, ihtiyaç halinde yüzde yirmiyi aşan ödenek ak-
tarma işlemlerini kurum bütçesinin başlangıç ödenekleri 
toplamının yüzde yirmisini geçmemek üzere yapmaya 
Cumhurbaşkanlığı, yılı yatırım programına ek yatırım 
cetvellerinde yer alan projelerde değişiklik yapılması 
halinde değişikliğin gerektirdiği tertipler arası ödenek 
aktarması işlemlerinin tamamını yapmaya ise ilgili ida-
reler yetkilidir.

CEVAP D

20.	 Yönetim dönemi yöntemi jestiyon yöntemi olarak da adlan-
dırılmaktadır. Ve buna göre kamu gelir ve giderleri tahakkuk 
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ettirildikleri mali yılın hesaplarında gösterilirken gelirler tah-
sil edildiği, giderler ise ödendiği yıl muhasebeleştirilmekte-
dir.

CEVAP: D

21.	 Sayıştay TBMM’ne görüşlerini bildirirken mahalli idarelerin 
idari faaliyet raporlarını dikkate almamaktadır.

CEVAP: C

22.	 Bakanlar, Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen poli-
tikaların uygulanması ile bakanlıkların ve bakanlıklara 
bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşların stratejik planları ile büt-
çelerinin kalkınma planlarına, yıllık programlara uygun 
olarak hazırlanması ve uygulanmasından, bu çerçeve-
de diğer bakanlıklarla koordinasyon ve işbirliğini sağla-
maktan sorumludur. Bu sorumluluk, Yükseköğretim Ku-
rulu, Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı, 
üniversiteler ve yüksek teknoloji enstitüleri için Millî Eği-
tim Bakanına, mahallî idareler için Çevre ve Şehircilik 
Bakanına aittir

CEVAP C

23.	 Modern mali yaklaşıma göre devlet borçları olağanüstü bir 
kamu geliri olmaktan çıkmış ve olağan bir kamu gelirine dö-
nüşmüştür. Buna göre devlet borçlanmasına sadece mali 
amaçlarla değil mali olmayan amaçlarla da başvurulmalıdır.

CEVAP: C

24.	 Devletin borç yükünü veya faiz yükünü hafifleten işlem kon-
versiyondur. Çünkü devlet konversiyona giderek borç söz-
leşmesinin üzerinde yer alan faiz oranından daha düşük 
faiz verecektir. Ayrıca tahkim ve konsolidasyon ifadeleri ve 
itfa ve amortisman ifadeleri aynı anlamda kullanılmaktadır.

CEVAP: A

25.	 Belirli bir koşula bağlanmış kredilere bağlı krediler denir. 
Soruda belirli malların ithalinde kullanılması için verilen bir 
kredi söz konusu olduğu için bu tip kredilere mala bağlı kre-
diler adı verilir.

CEVAP: C

26.	 Tahkim bir diğer ifadeyle konsolidasyon borcun vadesinin 
uzatılması anlamına gelir. Bu durumda devletin borç yükü 
(faiz yükü) artacaktır. 

CEVAP: C

27.	 Alınan borçların prodüktif yatırımlara kanalize edilmesi so-
nucu oluşan etkiye kaldıraç etkisi adı verilmektedir.

CEVAP: C

28.	 Toplam kamu gelirlerinden cari ve transfer harcamalarının 
çıkarılması sonucu oluşan farka kamu tasarrufu denilmek-
tedir

CEVAP: C

29.	 Mali gelenekçilik ifadesi ile klasik maliye yaklaşımı kastedil-
diğine göre, klasik maliyeciler kamu harcamalarının düşük 
olması gerektiğini belirtmişlerdir. Çünkü onlara göre devle-
tin görevi jandarma devlettir.

CEVAP: B

30.	 Maastricht kriterlerine göre kamu açığının milli gelire oranı 
için öngörülen üst sınır (Kamu açığı/ Milli gelir) %3 olarak 
belirtilmiştir. Borç stokunun milli gelire oranı ise % 60 olarak 
ifade edilmiştir. 

		  CEVAP: C

31.	 İradi maliye politikalarında ortaya çıkan gecikmeler sorunu 
ve otomatik istikrar sağlayıcı yöntemlerde zaman zaman 
görülen yetersizlikler bu yöntemlerin etkinliğini azaltmakta-
dır. Formül esnekliği yöntemi ise bu yöntemlerin sakıncala-
rını gidererek bir bakıma iradi maliye politikaları ile otomatik 
istikrar sağlayıcılar arasında bir köprü işlevi görmek üzere 
geliştirilmiş bir yöntemdir. Formül esnekliği yöntemine göre 
bir ekonomide ekonomik yapı ile ilgili göstergeler belli bir 
değeri aşınca türü ve büyüklüğü önceden saptanmış olan 
bir takım önlemler devreye girmekte ve bu sayede vergi 
oranlarındaki değişiklikler iradi bir maliye politikası olmak-
tan çıkartılarak kısmen otomatikleşmiş olmaktadır.

	 CEVAP: B

32.	 Eğer amaç mevcut üretim kapasitesini işler durumda tut-
mak ise cari harcamalar, kapasite artışı yaratmak ise yatı-
rım harcamaları artırılmalıdır.

CEVAP: D

33.	 Kaynakta kesinti usulü kaçakçılık girişimini azalttığı için 
tercih edildiğinden beyanname esası tercih edilmemelidir. 
Ayrıca verginin götürü usulde tahsil edilmesi vergi adaletine 
aykırıdır.

CEVAP: D

34.	 Mali disiplin kamu kesimi dengesinin korunması anlamına 
gelmektedir. Diğer bir ifadeyle borç stokunu belli düzeyler-
de tutmayı ya da belli düzeylere çekebilmek için kamu ma-
liyesinde gelirler ile giderler arasında bir dengenin olması 
anlamına gelir.

CEVAP: B

35.	 Gelir vergisinde geçici vergi ticari ve serbest meslek ka-
zancı elde eden mükelleflerin, her 3 aylık kazançlarından 
dolayı önceden ödedikleri bir vergidir. 

CEVAP: B

36.	 Pişmanlık talebiyle verilen beyannamelerde zarar be-
yanı veya mahsuplar gibi nedenlerle ödenecek verginin 
bulunmaması veya matraha ilişkin bilgilerin olmama-
sı durumunda, pişmanlık talebi vergi dairesince kabul 
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edilmez. Bununla birlikte, verginin haksız yere iadesine 
sebebiyet verilmesi nedeniyle vergi ziyaına neden olun-
ması durumunda  pişmanlıktan yararlanılabilir.

	 Pişmanlık talebinde bulunabilmek için vergi ziyaının 
meydana gelmiş olması ve buna bağlı olarak vergi ziyaı 
cezasının kesilecek olması gerekir. Verilen 15 günlük 
süre içinde vergi aslı ve pişmanlık zammının tamamı 
ödenmez ise pişmanlık hükümleri ihlal edilmiş sayılır. 
Bu durumda bu mükelleflerin verdiği beyannameler ka-
nuni süresinden sonra verilen beyanname olarak kabul 
edilir.

CEVAP B

37.	 Hesaplanan vergiden, vergi iner. Geçmiş yıl zararları ve ba-
ğış ve yardımlar ise beyanname üzerinde gösterilebilecek 
indirimlerdir.

CEVAP: C

38.	 İkmalen tarhiyatta, mükellefin daha önce tarh edilmiş olan 
bir vergisinin matrah farkından dolayı tekrar tarh ediliyor 
olması gereklidir. Dolayısıyla mükellefin süresinde vermiş 
olduğu beyannameye rağmen matrah farkına yol açılmış 
olması ikmalen tarhiyatı gerektirecektir. Diğer şıklar ise 
re’sen tarh koşulları arasında yer almaktadır. 

CEVAP: D

39.	 Kurumlar vergisinde şahsilik ilkesi geçerlidir. Emlak vergi-
si ve katma değer vergisi mülkilik ilkesine göre uygulanır. 
Veraset ve intikal vergisi ise her iki ilkeye göre birden alın-
maktadır.

CEVAP: D
40.	 Pişmanlık beyana dayalı vergi zıyai suçları için başvurula-

bilecek bir yoldur. Ayrıca kaçakçılık suçları için de bu mü-
esseseye başvurulabilir. Ancak mükellef hakkında incele-
meye başlanmamış olmalı, dilekçe ile kendiliğinden haber 
vermeli ve yanlış verdiği beyanı 15 gün içerisinde düzelt-
mesi gereklidir. 

CEVAP: C
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1.	 İşlemlerin muhasebeye yansıtılmasında ve onlara iliş-
kin değerlendirmelerin yapılmasında biçimlerinden çok 
özlerinin esas alınması gereğini ifade eden kavram 
özün önceliği kavramıdır.

Bu kavram sonucu ileri tarihli çekler Hazır Değerler he-
sap grubundan çıkarılarak Ticari Alacaklar veya Ticari 
Borçlar hesap grubuna aktarılır.

CEVAP: C

2.	 01.11.2012 tarihinde açılan 3 ay vadeli hesabın vade 
süresi 01.02.2013 tarihinde bitmektedir. Bu nedenle 
01.11 - 31.12.2012 tarihleri arasında geçen 2 aylık sü-
reye ilişkin faiz tutarı dönem sonunda kayıt altına alınır.

                                       31.12.2012                                      
GELİR TAHAKKUKLARI

                   FAİZ GELİRLERİ

CEVAP: C

3.	 İşletmenin verdiği virman emriyle aynı bankada bulunan 
kredi hesabından çekilen tutar mevduat hesabına ak-
tarılmıştır. Bu durumda işletmenin bankaya olan kredi 
borcunda ve aynı zamanda mevduat hesabında bulu-
nan tutarda artış söz konusudur.

Yapılacak Kayıt

BANKALAR
BANKA KREDİLERİ

CEVAP: A

4.	 –	 Kasa noksanlığının tespit kaydı

SAYIM VE TESELLÜM NOKSANLIKLARI 600
KASA 600

–	 Nedeni bulunduğunda yapılacak kayıt

BANKA KREDİLERİ 600
SAYIM VE TESELLÜM NOK-
SANLIKLARI 600

CEVAP: D

5.	 Hisse senetleri alış değeri ile muhasebeleştirilir.

1200 adet x ¨1,9 = ¨2280

Yapılacak kayıt

HİSSE SENETLERİ

KOMİSYON GİDERLERİ

2280
140

              BANKALAR 2420

CEVAP: B

6.	 İşlemiş faiz ayrılarak tahvil satın alınması işleminde, 
tahviller nominal değerleri üzerinden kaydedilir. Tahvilin 
ihraç tarihi ile alım tarihi arasında geçen sürenin işleyen 
faiz tutarı ise “Diğer Çeşitli Alacaklar hesabı veya Diğer 
Çeşitli Dönen Varlıklar hesabında”izlenir.

01.08.2011-01.09.2011 tarihleri arasında işleyen faiz 
tutarı ¨10.000’dir. (Nominal değeri = ¨2000 x 200 adet 
= ¨400.000 iken ¨410.000’ye satın alınmışsa aradaki 
¨10.000’lik farkı işleyen faizdir.

Yapılacak kayıt 

ÖZEL KESİM TAHVİL SENET VE BO-
NOLARI
DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR

400.000

10.000
VERİLEN ÇEKLER VE ÖDEME 
EMİRLERİ 410.000

CEVAP: A

7.	 Dava ve icra safhasında bulunan alacaklar şüpheli ala-
cak sayılır. Dönem sonunda dava sonuçlanmadığı için 
söz konusu alacağın tamamına karşılık ayrılmıştır.

Yapılacak kayıt

                                       31.12.2011                                      
KARŞILIK GİDERLERİ 20.000

ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR 
KARŞILIĞI 20.000

CEVAP: C

8.	 Dönem sonunda karşılık ayırma işlemi ile ilgili yapılan 
kayıt ihtiyatlılık kavramı gereğidir. Bu kavram sonucun-
da işletmeler muhtemel gider ve zararları için karşılık 
ayırırlar.

CEVAP: A

9.	 Dava sonucu yapılacak kayıt
                                         24.05.2012                                            
KASA

ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR KARŞILIĞI

16.000
20.000

ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR 

ÖNCEKİ DÖNEM GELİR VE 
KÂRLARI

20.000

16.000

CEVAP: A

10.	 İşletmenin mal ve hizmet satışı nedeniyle müşteriler-
den aldığı çekler Alınan Çekler hesabında izlenir. İleri 
tarihli çekler Özün Önceliği kavramı gereğinde dönem 
sonunda hazır değerler hesap grubundan çıkarılarak Ti-
cari Alacaklar hesap grubunda yer alan Alacak Senetleri 
hesabına aktarılmak zorundadır.

CEVAP: A
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11.	 Aysonunda KDV tahakkuku yapılırken,

İndirilecek KDV > Hesaplanan KDV ise aradaki fark 
Devreden KDV hesabına borç,

İndirilecek KDV < Hesaplanan KDV ise aradaki fark 
Ödenecek Vergi ve Fonlar hesabına alacak kaydedilir.

HESAPLANAN KDV

DEVREDEN KDV

4500
1500

İNDİRECİLECEK KDV 6000

CEVAP: D

12.	 Nitelikleri itibariyle, hazır değerler sayılan pullar, tahsil 
edilecek banka ve posta havaleleri, tahsil edilebilir du-
ruma gelmiş kuponlar, yoldaki paralar, kredi kartı slipleri 
“Diğer Hazır Değerler hesabı”nda izlenir.

Bu bilgilere göre mal satışı ile ilgili işletmenin yapacağı 
kayıt aşağıdaki gibidir.

DİĞER HAZIR DEĞERLER 1298
YURTİÇİ SATIŞLAR

HESAPLANAN KDV

1100
198

CEVAP: B

13.	 Yapılacak kayıt

TİCARİ MALLAR

İNDİRİLECEK KDV

52.000
9360

KASA
VERİLEN ÇEKLER VE ÖDEME 
EMİRLERİ
SATICILAR
BORÇ SENETLERİ

9360

12.000
21.000
19.000

CEVAP: C

14.	 –	 Malların nakliyesi için ödenen tutar, müşteri tara-
fından üstlenildiği için işletme bu tutarı daha sonra 
müşterisinden tahsil edecektir. Ancak satış kaydın-
da satış giderine ilişkin tutar yer almayacaktır. Ayrı 
bir kayıtla muhasebeleştirilir. 

–	 Mal satış kaydı

ALICILAR 7670
YURTİÇİ SATIŞLAR
HESAPLANAN KDV

6500
1170

CEVAP: A

15.	 Eksik olan 5 adet malın tutarı ¨46.000 (¨9200 x 5 birim)

–	 Mal noksanlığının tespitinde yapılacak kayıt

SAYIM VE TESELLÜM NOKSANLIKLARI 46.000
TİCARİ MALLAR 46.000

–	 Noksanlığın nedeni bulunduğunda

PERSONELDEN ALACAKLAR 46.000
SAYIM VE TESELLÜM NOKSAN-
LIKLARI 46.000

CEVAP: A

16.	 Yeni çıkarılan hisse senetlerinin primli satışından kay-
naklanan tutarlar Hisse Senedi İhraç Primleri hesabın-
da izlenir.

CEVAP: C

17.	 Personel ve işçilere maaş, ücret ve yolluklarına mah-
suben önceden ödenen avanslar “Personel Avansları 
hesabı”nda izlenir.

–	 Avans verilmesi

PERSONEL AVANSLARI 130
KASA 130

–	 Ay sonunda avansın mahsup edilerek maaşın 
ödenmesi

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 760
PERSONEL AVANSLARI
KASA

130
630

CEVAP: E

18.	 Söz konusu kira gideri kira süresi sonunda ödeneceği 
için bu tutar ödeninceye kadar gider tahakkukları hesa-
bında izlenir.

¨5000 / 5 ay = ¨1000 aylık kira tutarı

Yapılacak kayıt

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 1000
GİDER TAHAKKUKLARI 1000

CEVAP: C

19.	 Özün önceliği kavramı gereğince ortaklardan mal alın-
mış olsa bile bu ticari bir işlem olduğu için satıcılar he-
sabına kaydedilir.

CEVAP: C
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20.	
24.000
46.000  ≅ 0,52

Bağlı ortaklığa iştirak paylarının borsa veya piyasa de-
ğerinde sürekli ya da önemli ölçüde meydana gelen 
azalmalar, Bağlı Ortaklıklar Sermaye Payları Değer Dü-
şüklüğü Karşılığı hesabında izlenir.

Ayrılması kararlaştırılan değer azalma karşılıkları Kar-
şılık Giderleri hesabına gider kaydedilir.

Yapılacak kayıt

KARŞILIK GİDERLERİ 12.000
BAĞLI ORTAKLIKLAR SERMAYE 
PAYLARI DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ 
KARŞILIĞI 12.000

CEVAP: A

21.	 KDV = 2700 x 0,18

        = 486

Kasada bulunan 2500$’in kayıtlara geçtiği tarihteki tu-
tarı 

	 2500$ x 1,20 = ¨3000

ödeme tarihindeki tutarı;

	 2500$ x 1,30 = 3250

TESİS MAKİNE VE CİHAZLAR
İNDİRİLECEK KDV
KASA HS
   – ¨ Kasası

2700
486

64

KASA
  – $ Kasası
KAMBİYO KÂRLARI

3000

250

CEVAP: D

22.	 Amortisman Oranı = 
1

hizmet süresi

		         = 
1

5 yıl = 0,20 = 0,40

Amortisman payı = Maliyeti bedeli x Amortisman Oranı

1. yıl ⇒ 120.000 x 0,40 = ¨48.000

2. yıl ⇒ 72.000 x 0,40 = ¨28.800
(120.000 – 48.000)

3. yıl ⇒ 43.200 x 0,40 = ¨17.280
(72.000 – 28.800)

CEVAP: B

23.	 Yenileme amacı ile satılan duran varlıklardan elde edi-
len olumlu farklar Özel Fonlar hesabında izlenir. Söz 
konusu yenileme fonu bir özkaynak unsuru olarak 3 yıl 
süre ile bu hesapta bekletilir. Bu dönemde satılan mad-
di duran varlığın yenilenmemesi bu durumunda fondaki 

tutar Önceki Dönem Gelir ve Kârları hesabına devreder.

Yapılacak Kayıt

ÖZEL FONLAR 4100
ÖNCEKİ DÖNEM GELİR VE 
KÂRLARI 4100

CEVAP: C

24.	

İLK MADDE VE MALZEME 

İNDİRİLECEK KDV

42.000
4.200

İLGİLİ HESAP 46.200

YILLARA YAYGIN İNŞ. VE ONARIM 
MALİYETİ

242.000

İLK MADDE VE MALZEME
İLGİLİ HESAP

42.000
200.000

HİZMET ÜRETİM MALİYETİ 242.000
YILLARA YAYGIN İNŞ. VE ONA-
RIM MALİYETİ 242.000

Sözleşme kapsamında yüklenilen ve başlandığı yıldan 
sonraki yıllarda bitirilen inşaatlar yıllara yaygın inşaat 
ve onarım işleri olarak tanımlanır.

Yapılacak kayıt

SATILAN HİZMET MALİYETİ 242.000
HİZMET ÜRETİM MALİYESİ 
YANSITMASI

242.000

CEVAP: E

25.	 Mali Borçlar, Kredi kurumlarına olan borçlar ile para ve 
sermaye piyasası araçları ile sağlanan kredilerle ilgili 
borçların izlendiği hesap grubudur.

İşletmenin kredili olarak mal satın almış olması, sonu-
cunda ortaya çıkan borç Satıcılar hesabında izlenir. Bu 
durum Ticari Borç yaratır.

CEVAP: A

26.	 01.11 - 31.12 2012 tarihleri arasında geçen 2 aylık sü-
renin faiz tutarı;

= 
120.000 x 12 x 2

1200
= ¨2400’dir.
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–	 31.12.2012 tarihinde yapılacak kayıt faiz tahakku-
kuna ilişkin kayıttır.

FİNANSMAN GİDERLERİ 2400
GİDER TAHAKKUKLARI 2400

CEVAP: E

27.	 –	 Tahmin Kaydı

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 720
MALİYET GİDER KARŞILIĞI 720

–	 Fatura geldiğinde

                                         04.11.2012                                            
MALİYET GİDER KARŞILIĞI

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

İNDİRİLECEK KDV

720
10

131,40

SATICILAR 861,40

Gelen fatura tutarı tahmin edilen fatura tutarından fazla 
olduğu için giderler ¨10 arttırılmıştır.

(861.40 / 1,18 = 730)
CEVAP: A

28.	 İşletme kâr dağıtım kararı aldığında ortaklarına borçla-
nır.
Yapılacak kayıt

GEÇMİŞ YIL KÂRLARI 17.000
ORTAKLARA BORÇLAR 17.000

CEVAP: A

29.	 Çıkarılmış bono ve senetler kapsamına alınmayan di-
ğer menkul kıymetler Çıkarılmış Diğer Menkul Kıymet-
ler Hesabında izlenir.
Kâr-Zarar ortaklığı belgesinin nominal değeri ile ihraç 
değeri arasındaki fark Diğer Sermaye Yedekleri hesa-
bında izlenir.

Diğer Sermaye Yedekleri: Sermaye Yedekleri grubunda 
sayılanların dışında kalan diğer sermaye yedeklerinin 
izlendiği hesaptır.

Yapılacak Kayıt

KASA 47.500
ÇIKARILMIŞ DİĞER MENKUL KIY-
METLER
DİĞER SERMAYE YEDEKLERİ

40.000
7.500

CEVAP: B

30.	 İşletmenin sahip olduğu ve faaliyetlerini gerçekleştirme-
de kullandığı varlıkların ne ölçüde etkin kullanıldığını 
tespit etmede kullanılan oranlar faaliyet oranlarıdır. Bu 
oranlara çalışma, verimlilik oranlarıda denir.

CEVAP: E

31.	 Ortalama Tahsilat Süresi = 
360 gün

Alacak Devir Hızı

Alacak Devir Hızı            = 
Net Satışlar

Ticari Alacaklar

Alacak Devir Hızı            = 
7500
1000

			     = 7,5

Ortalama Tahsilat Süresi = 
360
7,5

                                        = 48 gün
CEVAP: A

32.	 Ekonomik Rantabilite = 
Vergiden Önceki Kâr + Faiz Gideri

Özkaynak + Yabancı Kaynaklar

                                = 
48.000 + 8000

62.000 + 10.000 + 42.000

		            = 
56.000
114.000

		            = 0,49
CEVAP: B

33.	 Otofinansman Oranı = 
Kâr Yedekleri – Birikmiş Zarar

Ödenmiş Sermaye

                                     = 
4600 – 1500

16.000  ⇒ 
3100

16.000  ⇒ 0,19

CEVAP: B

34.	 Aktif Kârlılığı = 
Net Kâr

Aktif toplam
Aktif toplam = Pasif toplam

Pasif toplam = KVYK + UVYK + Özkaynak

                     = 10.000 + 42.000 + 62.000

                     = ¨114.000

Aktif Kârlılığı = 
25.000
114.000

                     = 0,22
CEVAP: A

35.	 Satış Fiyatı = Maliyet + Kâr

      110       =     100  +   10

Yapılan İndirim= 110 x 20
100

 ⇒ ¨22

İndirimli satış fiyatı = 110 – 22 ⇒ ¨88

Satış
88 		

Maliyet
100

5040		       x        

           x = 
5040 x 100

88
              = 5727

CEVAP: B
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36.	 Reel faiz oranı = 
1 + nominal faiz oranı
1 + enflasyon oranı  – 1

Reel faiz oranı =  
1 – 0,35
1 + 0,30 – 1

		    = 
1,35
1,30 – 1

		    = 1,038 – 1
		    = 0,038
		    = 3,8

CEVAP: B

37.	 İç İskonto = 
Nominal değer

1 + faiz oranı x süre

	          = 200

1 + 0,20 x 
45

360

	          = 
200

1,025
	          = 195,12

CEVAP: A

38.	 Devlet Yardımı: Belirli koşulları yerine getiren bir işlet-
me veya işletmeler grubuna bir ekonomik fayda sağla-
mak üzere devlet tarafından yapılan faaliyetlerdir. Bu 
Standart kapsamındaki devlet yardımları; gelişmekte 
olan bölgelerde altyapı sağlanması veya rakipler üzeri-
ne ticari kısıtlamalar getirilmesi gibi genel ticaret koşul-
larını etkilemek suretiyle sadece dolaylı olarak sağla-
nan faydaları içermez.

Devlet Teşvikleri: İşletmenin faaliyet konuları ile ilgili 
belirli koşulların geçmişte veya gelecekte yerine getiril-
mesi karşılığında işletmeye kaynak transferi şeklindeki 
devlet yardımlarıdır. Bu teşvikler, bir değer atfedileme-
yen devlet yardımlarını ve işletmenin normal ticari işlet-
melerinden ayırt edilmeyen devlet ile yaptığı işlemleri 
kapsamaz

Varlıklara ilişkin teşvikler: Teşviğe hak kazanan işlet-
me tarafından duran varlık satın almanın, inşa etmenin 
veya edinmenin ilk koşul olduğu devlet teşvikleridir. Bu 
devlet teşviklerine duran varlığını türünü, yerini, edinme 
veya elde etme dönemlerini sınırlayan tali koşullar da 
eklenebilir.

Gelire ilişkin teşvikler: Varlıklara ilişkin teşvikler dışın-
da kalan devlet teşvikleridir.

Feragat edilebilir krediler: Önceden belirlenmiş ko-
şullar altında borç verenin alacağından feragat etmeyi 
kabul ettiği kredilerdir.

CEVAP: B

39.	 Dönem içinde Satın Alınan Direk İlk Madde ve Malze-
me				                 1200

Dönembaşı Direk İlk Madde ve Malzeme                 300

ÜRETİMDE KULLANILABİLİR DİREKT İLK MADDE 
VE MALZEME                                                        1500

Dönemsonu Direkt İlk Madde ve Malzeme            (500)

ÜRETİMDE KULLANILAN DİREKT İLK MADDE VE 
MALZEME                                                              1000

Direkt İşçilik Giderleri                                               400

Genel Üretim Giderleri                                              600

TOPLAM ÜRETİM MALİYETİ                                 2000

Dönembaşı Yarı Mamül                                           200

DÖNEMİN ÜRETİM MALİYETİ                               2200

Dönemsonu Yarı Mamül                                          (700)

ÜRETİLEN MAMÜL MALİYETİ                               1500

Dönembaşı Mamül                                                   600

SATILABİLİR MAMÜL MALİYETİ                           2100

Dönemsonu Mamül                                                (100)

SATILAN MAMÜL MALİYETİ		             2000

CEVAP: E

40.	 Güvenlik Marjı = Gerçekleşen satışlar – BBN Satış tu-
tarı

Başabaş Noktası Satış Tutarı = Toplam Sabit Giderler
Katkı Oranı

                                               = 150.000
15 – 6

15

			            = 150.000
9

15

			             = ¨250.000

Güvenlik marjı = 450.000 – 250.000

                       = ¨200.000

CEVAP: C


